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KOPD

NVE ga den 19.02.07 Midtfiellet Vindkraft AS (MVAS) konsesjon til å bygge og drive et
vindkraftverk med inntil 150 MW installert effekt ved Midtfiellet i Fitjar kommune. NVE
ga samtidig MVAS ekspropriasjonstillatelse i medhold av oreigningslova for det
omsøkte tiltaket.

Olje- og energidepartementet stadfestet ved vedtak av 28.05.08 NVEs vedtak, dog med
vilkår om at det skal utarbeide en detaljplan for tiltaket før anleggsarbeidene
igangsettes.

NVE godkjente den 15.08.08 detaljplanen som MVAS har utarbeidet for alternativ A og
B for Midtfiellet vindkraftverk.

NVEs vedtak ble påklaget av Fitjarstølane Vel og Aksjonsgruppa for vern om Fitjarfiellet
(Aksjonsgruppa) ved brev av hhv 05.09.08 og 08.09.08.

NVE fant ikke grunnlag for å endre eller oppheve sitt vedtak av 15.08.08, og saken ble
oversendt Olje- og energidepartementet for sluttbehandling ved brev av 30.10.08.

Aksjonsgruppa for vern om Fitjarfiellet har ved brev av 08.11.08 utdypet sin klage.
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Støy

f NVE har ibrw 26.11.08 uttalt seg til Aksjonsgruppas brev av 08.11.08.

II

Olje- og energidepartementet vil på bakgrunn av sakens dokumenter bemerke
følgende:

Innledningsvis vil departementet bemerke at et forvaltningsorgan ikke har noen plikt
etter forvaltningsloven § 25 til å imøtegå alt det en part har anført. Departementet vil ta
for seg de spørsmål som er nødvendige for å ta stilling til saken.

Klagerne hevder at store bebyggelseskonsentrasjoner i verste fall vil få et støynivå over
støyretningslinjene og grensene fastsatt av Fitjar kommune.

Ifølge NVE kan bebyggelsen på Hovland i verst tenkte tilfelle få støyverdier på 46 dB
ved utbyggingsalternativ B med turbintype D (3 MW). NVE anbefaler at følgende vilkår
blir stilt for å godkjenne detaljplanen for vindkraftverket:  "For det tilfelle at
utbyggingsløsning B med turbintype D velges for utbyggingen av Midffiellet vindkraftverk
skal detaljplanen forelegges NVE for  ny  vurdering av støyvirkningene."

Departementet er enig i at det stilles et slikt vilkår.

Klagerne hevder videre at NVE ikke har lagt støyretningslinjene (F-1442) til grunn i sin
vurdering av støyvirkningene. Etter departementets vurdering har både Sinus AS, som
har utført målingene, og NVE fulgt nevnte retningslinjer. For nærmere begrunnelse
vises til NVEs vurderinger i "Bakgrunn for vedtak" av 14.08.08 og "KTE-notat 51/08",
som departementet slutter seg til. Departementet konstaterer at Fitjar kommune har
satt en strengere grenseverdi for støy enn det nevnte retningslinjer har fastsatt. Olje- og
energidepartementet forholder seg til Miljøverndepartementets retningslinjer for
behandling av støy i arealplanleggingen (T-1442) og SFTs regelverk for støy. For øvrig
vises til NVEs brev av 26.11.08.

Når det gjelder støynivået tilknyttet friluftsområde ved vindkraftverket, vises til NVEs
brev av 26.11.08 og fylkesmannens brev av 30.06.08, om at det verken er rimelig eller
realistisk at SFTs støyretningslinjer legges til grunn her.

For så vidt gjelder de tre testturbinene, vises til NVEs brev av 26.11.08.

Skyggekast

Klagerne hevder at nivået for skyggekast "i verst tenkte tilfelle" ikke skal overstige 10
timer pr år, og at turbiner som gir høyere verdier må tas ut av prosjektet. NVE har her
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sammenlignet med de danske anbefalingene på 10 timer faktisk skyggekast pr år, ingen
boliger vil ifølge NVE få skyggekast som vil overskride de danske anbefalingene.
Departementet har merket seg at disse anbefalinger er lagt til grunn i andre
vindkraftsaker her til lands. Departementet finner — i likhet med NVE — ikke grunnlag
for en ny og strengere grense for skyggekast enn det som gjelder i Danmark.

Drikkevannskilde

Klagerne hevder at to vindturbiner med tilhørende veier vil bli plassert innenfor det
naturlige nedslagsfeltet for drikkevannskilden Svartavatnet. Departementet har merket
seg at tiltak i form av grøfting, drenering og sperrer vil endre dagens naturlige
nedslagsfelt dit hen at alle anlegg'som i dag ligger innenfor dagens naturlige
tilsigsområde, vil bli liggende utenfor det nye naturlige nedslagsfeltet for Svartavatnet.
Departementet viser til NVEs brev av 26.11.08.

Klagernes anførsler har ikke ført frem. Departementet stalfester NVEs vedtak av
15.08.08 med de gitte forutsetninger og støyvilkår som nevnt foran.

Departementets vedtak er endelig og kan ikke påklages, jf. forvaltningsloven § 28 tredje
ledd.
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Aclresseliste:

Aksjonsgruppa for vern om Fitjarfiellet v/Kjell Nesbø, Postboks 47, 5418 Fitjar
Fitjarstølane Vel v/Birgit Hobæk, 5419 Fitjar
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